ralliorum emortuorum quifquiliis impletur, vel faxis praeruptiset latebrofis caucibus

implicitus horarum interuallo vel in perpetuum omnia experientis retrahendi inuentai

fruftrat; interdum quidem vnum et alterum viollufciim^ helmintbkum , aut tejracewn

minus uotum in dulcc laborum lenimen reportat; maria enim regionum fiigidarum

nec vegetabilibus nec animantibus, vti Zonae temperatiores et calidae fcatent; haud

raro enim plures horas absque vlla captura mecum operarii mei impenderunt, cum

vtriusque Indiae finus adeo replcci dicancur, vc remorum motus fucorum et moliufco-

ium copia rerardetur. Huc acccdunt aeris intemperies, marisque in iinubus et oris

maricimis Norvegiae inconftancia adeo pracpropera et praepoftera, vt aer calidifft-

mus vix minucorum interuallo in frigidum , tempeftas ferena in horridam , mala-

cia infida in aeftu ferventem pelagum haud raro mutetur. Hanc mutationem

faepius cum vitac periculo et fanicatis difpendio expercus fum, nec tamen, mem-

bra

PRAEFATIO. v

bra licet fraclus, animum demifi , nec ab incepto defiftere potui. Difcant dehinc

hiftoriae naturalis fcituli , rariora naturae absque indefeflb labore nec comparari

,

nec iufte nofci.

In animalibus marinis, quorum enumerationem dedi in Zoologiae Danicae

prodromo , conquirendis maiorem aeftatis et autumni quatuor annorum partem

confum.fi, totum nempe finum Chrifiianiefifem ab ipla vrbe cum adiacentibus plu-

rimis finulis vkra Tonsbergam , dein finum Laurjuigenfem , Helgerodenfem , Kra-

geroenfem, Arendalenfem , Chrifiiafifandenfem, et traQrum maritimum intra et extra

rupes et icopulos ab vrbe Krageroe ad caftellum Flekkeraen vfque antrorfum et

retrorfum percontatus , feptuaginta minimum miliaria minutis portiunculis emenfus

fum
;
quasdam in altum mare excurfiones extra p-ortum Laurvigenfem et Chriftian-

fandenfem et vkra fcopulos intra Arendal et Risoer, at cum minori fru£tu inftitui,

finum imprimis Drobachierifem omni ftudio vel centies colens et recolens. Mare

balticum praeterea
,

qua infulas Daniae Talfhiam et Lollandiam alluit, finumquc

Nicopienfem, Nafkovienfevi et Rodbyeiifewi, littusque Geffenenfe indagaui, inde ta-

men , cum iittora ad extenfionem miiiaris et vkra mera vada , finufque vix duas

vel tres orgyas profundi fint, fruclum fere nulium retuli.

Complectitur hoc volumen feptuaginta tres animaliurn fpecies in maiorem

cukorum hiftoriae naturalis vfum latine et qua potui breuitate deferiptas; fequetur

danica *) et germanica editio, quaeuis feorfim, quam primum per alia negotia iicebit.